et arduissime pollicem, nunquam tuorum in nos beneficiorum in memoriam  
 futuros. sed omni cura, studio, diligentia semper ea futuros,  
 qui ad confirmationem tui status, uel ad diuturnitatem nominis  
 tui pertinebunt.

**Oro. Gasparini. p. Ad regem Aragonum:**

**U**ellet hoc die Rex clarissime ea in die <sup>et</sup> <sup>et</sup>  
 ingenij, ac dicendi copia esse, qua tua fortissima  
 facta illustresque uictorias orone mea nomen in presentis temporis  
 ornare, sed etiam imperium augere, atque extolle possent.  
 Ostendisses profecto necesse unquam maiore studio, ad suas  
 maximas res ornandas, quam me ipsum hoc tempore, ad tua  
 magnifica gesta accessisse. et ad tuam rem, a te gestarum.  
 gloria eorum creuerit, ut tuis immortalibus laudibus  
 iam nulla pars oro possit inueniri, patieris eam a me to-  
 tum hunc locum idcirco pretere. Erunt enim aliqui, ut ipse  
 qui tua meli bella describant, et qui armis uel consilio fuerint,  
 sapienterque gesseris, suis ipsi oronibus, et graui, et orn-  
 ate includant. Mibi non illud pro meo ingenio satis erit  
 si gratias hoc tua prouidentia gratias et debeat, hodierno die  
 ostendere poterit. Tu enim diu potentissimis regibus Aragono-  
 floruisse. hancque non solum tota Hispania hoc nunc regu-  
 um magnam, atque illustre, sed etiam apud exterarum gentes  
 quam amplissimum. Illud certe his diebus eo redactu uidere,  
 ut non in tuam quam ab ipso cello missus ad gubernationem eius  
 ac regimine ultro uenisses, iam res ipsa per diuisa studia et  
 ptum, et puatas discordias ad ciuilia usque bella spectat-  
 ite. Dolebam nimium Rex demeritissime, ac nimis  
 egre ferebam cum audiebam hoc ab inimicis nostris sepe  
 obici, atque nobis insultari, breui futurum, ut hoc nostrum  
 regnum, quod terra, ac mari satis late potentiarum sua exten-  
 disse, non nullis diuibus externis, sed nostra, ut ipsi aiebat  
 supbia et intestino malo ad interitum usque ueniret. Quocir-  
 crebat, quod bella, et terrestria, et maritima quodam a nostris  
 Regibus fuissent maxima uirtute confecta, quot insule,  
 quot prouince huius Regno nostro adiecte, quot hostium